UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ THƯỢNG

Số:         /UBND-VP
V/ v triển khai điều tra và

tuyên truyền Điều tra dân số

và nhà ở giữa kỳ năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Thượng, ngày 29 tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Trưởng xóm các xóm Đồng Mới, Cao Biền

Căn cứ Luật thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều và Phụ lục danh mục chỉ tiêu thống kê quốc gia của Luật Thống kê ngày 12

tháng 11 năm 2021;

Căn cứ Chương trình Điều tra thống kê quốc gia ban hành theo Quyết định số

43/2016/QĐ-TTg ngày 17/10/2016 của Thủ tướng Chính Phủ;

Căn cứ Kế hoạch số 72/KH-CTK ngày 26/01/2024 của Cục trưởng Cục

Thống kê tỉnh Thái Nguyên về việc triển khai thực hiện Phương án điều tra dân số

và nhà ở giữa kỳ năm 2024 trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên;

Thực hiện công văn số 898/UBND-CCTK ngày 29/3/2024 của UBND huyện

Võ Nhai v/v tuyên truyền điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024.

Mục đích của cuộc điều tra nhằm thu thập thông tin về dân số và nhà ở làm cơ

sở để đánh giá tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội thời kỳ

2021-2025; xây dựng chính sách, lập kế hoạch dân số và nhà ở phục vụ lập Kế

hoạch phát triển kinh tế - xã hội thời kỳ 2026-2030; giám sát thực hiện các Mục

tiêu Phát triển bền vững của Liên hợp quốc mà Chính phủ Việt Nam đã cam kết;

cung cấp số liệu về quy mô dân số đến cấp huyện 5 năm sau Tổng điều tra dân số

và nhà ở 2019, phân tích và dự báo quá trình phát triển dân số và nhà ở giữa hai kỳ

tổng điều tra trên phạm vi cả nước và từng địa phương;

Qua khảo sát, lựa chọn của Chi Cục Thống kê khu vực Đồng Hỷ - Võ Nhai đã

lựa chọn 30 hộ dân thuộc xóm Đồng Mới, 30 hộ dân thuộc xóm Cao Biền, xã Phú

Thượng để thực hiện triển khai thu thập thông tin đối với hộ dân cư được chọn

mẫu để phỏng vấn ghi đầy đủ các câu trả lời vào phiếu điện tử được thiết kế trên

thiết bị điện tử di động (phiếu CAPI).

Để triển khai thực hiện phương án điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024

trên địa bàn xã Phú Thượng đạt kết quả tốt, Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo

như sau:

1. Công chức Văn phòng - Thống kê

2

Chủ trì, phối hợp với ngành dọc cấp trên, công chức Văn hóa phụ trách lĩnh

vực văn hóa thông tin - truyền thông, xóm Đồng Mới và xóm Cao Biền về nội

dung, thời gian điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 theo quy định.

2. Công chức Văn hóa  phụ trách lĩnh vực văn hóa - thông tin của xã

Phối hợp với công chức Văn phòng - Thống kê xã thực hiện tuyên truyền nội

dung, thời gian điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 bằng hình thức phù hợp.

3. Xóm Đồng Mới, xóm Cao Biền

Thực hiện tuyên truyền đến người dân thuộc xóm về cuộc điều tra bằng các

hình thức như: sử dụng hệ thống loa truyền thanh của xóm, lồng ghép các nội dung

của cuộc điều tra trong các cuộc họp của xóm, khuyến khích tuyên truyền về cuộc

điều tra trên các ứng dụng mạng xã hội ( zalo, face book...) để nhân dân và xã hội

biết thực hiện theo quy định.

( Có tài liệu tuyên truyền kèm theo)

Để cuộc điều tra đạt kết quả tốt, UBND xã Phú Thượng đề nghị xóm Đồng

Mới và xóm Cao Biền tạo điều kiện và các hộ dân cư trên địa bàn hợp tác, cung

cấp thông tin để các điều tra viên ngành Thống kê hoàn thành tốt nhiệm vụ được

giao. Thông tin do đơn vị cung cấp chỉ phục vụ cho mục đích thống kê và được

bảo mật theo Điều 57 của Luật Thống kê.

Với nội dung trên đề nghị các công chức có liên quan, trưởng xóm Đồng Mới

và xóm Cao Biền nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng ủy - HĐND TT;

- Đ/c Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

CHỦ TỊCH

Hoàng Như Hoa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T10:15:46+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Hoàng Như Hoa<hoahn.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T14:05:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phú Thượng<phuthuong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T14:05:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Phú Thượng<phuthuong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!